Zagrożenia mechaniczne w środowisku pracy
Zagrożenia mechaniczne są definiowane przez normę europejską PN-EN ISO 12100-2:2005 jako zagrożenie, które może być przyczyną urazów powodowanych mechanicznym działaniem części maszyn, narzędzi, przedmiotów obrabianych lub wyrzucanych materiałów stałych lub płynnych. Są przyczyną wypadków.

W procesach pracy mogą wystąpić następujące zagrożenia mechaniczne:

-  spowodowane elementami ruchomymi i luźnymi, poparzeniem o charakterze termicznym, chemicznym, w wyniku działania prądu elektrycznego i skoncentrowanej energii promieniowania,
-   elementami ostrymi i wystającymi, przedmiotami spadającymi, płynami pod ciśnieniem, 

- związane z przemieszczaniem się ludzi po terenie i drogach wewnątrzzakładowych oraz drogach komunikacyjnych, z położeniem stanowiska pracy w odniesieniu do podłoża (praca na wysokości lub w zagłębieniach), z posługiwaniem się niesprawnymi urządzeniami lub narzędziami,
- związane z przemieszczającymi się maszynami i transportem przedmiotów,

- stwarzane przez wadliwe zabezpieczenia przed przypadkowym włączeniem się mechanizmów.
Według Polskich Norm dotyczących bezpieczeństwa maszyn (PN-EN 1050:1999 i PN-EN 292-1:2000) urazy spowodowane działaniem części maszyn, narzędzi, przedmiotów obrabianych lub wyrzucanych materiałów stałych albo płynnych wynikają z takich czynników mechanicznych związanych z maszynami i urządzeniami mechanicznymi jak: zgniecenie, ścinanie, cięcie, wplatanie, uderzenie, przekłucie, amputacja, złamanie, zwichnięcie, zatrucie, poparzenie, skutki napromieniowania, porażenie prądem elektrycznym, starcie, zmiażdżenie.
Zagrożenia mogą występować w środowisku pracy w różnym nasileniu. Stanowią potencjalne źródło urazu lub pogorszenia stanu zdrowia pracownika nawet podczas prawidłowego użytkowania urządzenia. Mogą się znacznie zwiększyć, jeśli podczas wykonywania pracy zajdą nieprzewidziane okoliczności, np. wybuch wywołany awarią urządzenia, potknięcie się pracownika, wciągnięcie lub pochwycenie ręki przez wirujące części maszyny.
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Identyfikacja zagrożeń mechanicznych polega na poszukiwaniu czynników, które mogą być niebezpieczne, szkodliwe i uciążliwe dla zdrowia i życia pracowników, wykonujących konkretne zadania. Nie można ograniczać się tylko do stanowiskach pracy, ale należy wziąć pod uwagę wszystkie czynności wykonywane przez pracownika, także jego przemieszczanie się w obrębie zakładu, innych pomieszczeń, magazynu.
